
direttore 
•tantalo D'Alami 

condirettore 
Renio Foa 

vicedirettore 
Giancarlo Boeettl 

Redattore capo cantrale 
Piero Saneonatli 

direttore reaponaablle 
Qlueeppa f. Mannella 

Editrice SpA I Unità 
(scrizione al n 243 
del registro stampa 

del tribunale di Roma 
Iscrizione come giornale 

murale nel registro del 
tribunale di Roma n 4S55 

Supplemento a l Unità 
numero 81 del 6 aprile 1989 
Spedizione in abbonamento 

postale gruppo 1770 

3 

5 

6 

7 

11 

13 

14 

15 

17 

18 

^sC3 
mmMmmi 

Europa unita ma pulita 
Giovanni Berlinguer 

Non basta la legge 
Chicco Testa 

Intervista a Milvia Bosetti 
Una normativa al primi passi 
Guido Dell Aquila 

Intervista a Rubes Tnva 
Guadagnare efficienza 
Guido Dell Aquila 

Navi fantasma destinazione (Ig)nota 
Virginia Lori 

La difficoltà plastica 
Pietro Gneco 

La carta competitiva 
Fulvia Fazio 

Prezioso alluminio 
MA 

Vetro. Miglior soggetto 
per il riciclaggio 
Marcella Ciarnelli 

Un mondo di rifiuti 
Carlo Toscano 

Intervista a Andrea Merelli 
Risparmio energetico 
la ricerca dell'ENEA 
Carlo Toscano 

19 

21 

23 

24 

25 

26 

27 

29 

31 

f/Z£„ 

Intervista a Giovanni Valimi 
Decontaminazione 
biologica 
Cristiana Torti 

In Svezia dai rifiuti 
nasce un caldo Inverno 
Carlo Toscano 

Ultima la capitale? 
Fabio Luppino 

Loiano: chi vuole può 
Patrizia Romagnoli 

Un ordine in Toscana: 
«preselezionare» 
Piero Benassai 

Un programma unitario 
per l'Emilia Romagna 
Patrizia Romagnoli 

Perugia, concimi 
dal «megafrullatore» 
Franco Arcuti 

Modena, l'Impegno 
che paga 
Dario Guidi 

«Triangolo del suino»: 
prove di riciclaggio 
Patrizia Romagnoli 

Supplemento a cura d 
Rlnalda Carati 

La foto di copertina 
è stata fornita 
dall agenzia 
fotograf ca A g f 

Progetto Grafico 
Umberto Verdat 

Fotocomposlz one 
e montaggio Velox 

Tipografia 
Stampa Quotidiana Roma 
Via Idrovore 
della Magllana 41 

• i l i HTTWWIIWW I I I H33BPm!fRffilfB 


